PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 октября 2016 г.
	№ 504-П

О внесении изменения в постановление Правительства
Ульяновской области от 27.07.2016 № 357-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 5 Порядка организации регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера на территории Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 27.07.2016 № 357-П «Об утверждении Порядка организации регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера на территории Ульяновской области», изменение, изложив его в следующей редакции:
«5. Региональный государственный надзор осуществляется посредством:

организации и проведения плановых и внеплановых, документарных                 и выездных проверок;

организации и проведения мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии со статьёй 82 Федерального закона          от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля»;
принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений;

систематического наблюдения за исполнением обязательных требований;

анализа и прогнозирования состояния исполнения обязательных требований при осуществлении деятельности субъектами надзора.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
Исполняющий обязанности

Губернатора области

   А.И.Якунин
2410км3